Приказ Региональной энергетической
комиссии Омской области от 20.12.2021 N

641/94
"О корректировке на 2022 год тарифов на

тепловую энергию для потребителей
Муниципального предприятия города Омска

"Тепловая компания", установленных на
долгосрочный период регулирования"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 15.07.2022

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 20 декабря 2021 г. N 641/94

О КОРРЕКТИРОВКЕ НА 2022 ГОД ТАРИФОВ НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ
ДЛЯ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ ГОРОДА ОМСКА

"ТЕПЛОВАЯ КОМПАНИЯ", УСТАНОВЛЕННЫХ НА ДОЛГОСРОЧНЫЙ ПЕРИОД
РЕГУЛИРОВАНИЯ

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года N 190-ФЗ "О теплоснабжении",
постановлением Правительства Российской Федерации от 22 октября 2012 года N 1075 "О
ценообразовании в сфере теплоснабжения" приказываю:

1. Приложение N 2 к приказу Региональной энергетической комиссии Омской области от 18 декабря
2020 года N 551/89 "Об установлении тарифов на тепловую энергию для потребителей Муниципального
предприятия города Омска "Тепловая компания" изложить в новой редакции согласно приложению к
настоящему приказу.

2. Признать утратившим силу приказ Региональной энергетической комиссии Омской области от 17
августа 2021 года N 174/56 "Об установлении тарифа на тепловую энергию для потребителей
Муниципального предприятия города Омска "Тепловая компания" по собственным тепловым сетям и
тепловым сетям Общества с ограниченной ответственностью "Теплодом".

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2022 года.

Председатель Региональной
энергетической комиссии

Омской области
Л.А.Вичкуткина

Приложение
к приказу Региональной

энергетической комиссии
Омской области

от 20 декабря 2021 г. N 641/94

"Приложение N 2
к приказу Региональной

энергетической комиссии
Омской области

от 18 декабря 2020 г. N 551/89

ТАРИФЫ
на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

N
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа Год Вода

1. Муниципальное
предприятие
города Омска

по собственным тепловым сетям, без учета НДС

Одноставочный, 2021 с 1 января по 30 июня 1565,99

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 4

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 15.07.2022

Приказ Региональной энергетической комиссии Омской
области от 20.12.2021 N 641/94
"О корректировке на 2022 год тарифов н...

consultantplus://offline/ref=23A7FBAAACD65E3D85D8972D10167D6E819B874D157927B3A275BAB6CC52D13BF51D6DBFB2BB3916BE731DE75DD9V6F
consultantplus://offline/ref=23A7FBAAACD65E3D85D8972D10167D6E86938E401F7B27B3A275BAB6CC52D13BF51D6DBFB2BB3916BE731DE75DD9V6F
consultantplus://offline/ref=23A7FBAAACD65E3D85D88920067A22678A98D14917792DEDF629BCE19302D76EA75D33E6F0FA2A17B96D1FE55F9FFF4498AF87EA9C8C6FF4C029B7ACD0V7F
consultantplus://offline/ref=23A7FBAAACD65E3D85D88920067A22678A98D14917782CE1FC25BCE19302D76EA75D33E6E2FA721BB86801E7588AA915DEDFV8F
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

"Тепловая
компания"

руб./Гкал

с 1 июля по 31 декабря 1857,56

2022
с 1 января по 30 июня 1660,15

с 1 июля по 31 декабря 1660,15

2023
с 1 января по 30 июня 1734,91

с 1 июля по 31 декабря 1863,63

2024 с 1 января по 31 декабря 1839,03

2025
с 1 января по 30 июня 1839,03

с 1 июля по 31 декабря 1976,11

Население, с учетом НДС <*>

Одноставочный,
руб./Гкал

2021
с 1 января по 30 июня 1879,19

с 1 июля по 31 декабря 2229,07

2022
с 1 января по 30 июня 1992,18

с 1 июля по 31 декабря 1992,18

2023
с 1 января по 30 июня 2081,89

с 1 июля по 31 декабря 2236,36

2024 с 1 января по 31 декабря 2206,84

2025
с 1 января по 30 июня 2206,84

с 1 июля по 31 декабря 2371,33

2. Муниципальное
предприятие
города Омска
"Тепловая
компания"

по собственным тепловым сетям и сетям открытого акционерного
общества "Омский аэропорт", без учета НДС

Одноставочный,
руб./Гкал

2021
с 1 января по 30 июня 1917,39

с 1 июля по 31 декабря 2370,27

2022
с 1 января по 30 июня 2135,57

с 1 июля по 31 декабря 2135,57

2023
с 1 января по 30 июня 2247,62

с 1 июля по 31 декабря 2376,34

2024
с 1 января по 30 июня 2376,34

с 1 июля по 31 декабря 2351,74

2025 с 1 января по 30 июня 2351,74

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 4

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 15.07.2022

Приказ Региональной энергетической комиссии Омской
области от 20.12.2021 N 641/94
"О корректировке на 2022 год тарифов н...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

с 1 июля по 31 декабря 2488,82

3. Муниципальное
предприятие
города Омска
"Тепловая
компания"

по собственным тепловым сетям и сетям Общества с ограниченной
ответственностью "Тепловая компания" (ИНН 5503084165), без учета
НДС

Одноставочный,
руб./Гкал

2021
с 1 января по 30 июня 1734,81

с 1 июля по 31 декабря 2097,90

2022
с 1 января по 30 июня 1900,49

с 1 июля по 31 декабря 1953,71

2023
с 1 января по 30 июня 1975,25

с 1 июля по 31 декабря 2103,97

2024
с 1 января по 30 июня 2103,97

с 1 июля по 31 декабря 2079,37

2025
с 1 января по 30 июня 2079,37

с 1 июля по 31 декабря 2216,45

Население, с учетом НДС <*>

Одноставочный,
руб./Гкал

2021
с 1 января по 30 июня 2081,77

с 1 июля по 31 декабря 2517,48

2022
с 1 января по 30 июня 2280,59

с 1 июля по 31 декабря 2344,45

2023
с 1 января по 30 июня 2370,30

с 1 июля по 31 декабря 2524,76

2024
с 1 января по 30 июня 2524,76

с 1 июля по 31 декабря 2495,24

2025
с 1 января по 30 июня 2495,24

с 1 июля по 31 декабря 2659,74

4. Муниципальное
предприятие
города Омска
"Тепловая
компания"

по собственным тепловым сетям и тепловым сетям Общества с
ограниченной ответственностью "Теплодом", без учета НДС

Одноставочный,
руб./Гкал

2021 с 31 августа по 31 декабря 1994,72

2022
с 1 января по 30 июня 1797,31

с 1 июля по 31 декабря 1828,66

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  3 из 4

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 15.07.2022

Приказ Региональной энергетической комиссии Омской
области от 20.12.2021 N 641/94
"О корректировке на 2022 год тарифов н...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

2023
с 1 января по 30 июня 1828,66

с 1 июля по 31 декабря 1901,81

2024
с 1 января по 30 июня 1901,81

с 1 июля по 31 декабря 1977,88

2025
с 1 января по 30 июня 1977,88

с 1 июля по 31 декабря 2057,00

Население, с учетом НДС <*>

Одноставочный,
руб./Гкал

2021 с 31 августа по 31 декабря 2393,66

2022
с 1 января по 30 июня 2156,77

с 1 июля по 31 декабря 2194,39

2023
с 1 января по 30 июня 2194,39

с 1 июля по 31 декабря 2282,17

2024
с 1 января по 30 июня 2282,17

с 1 июля по 31 декабря 2373,46

2025
с 1 января по 30 июня 2373,46

с 1 июля по 31 декабря 2468,40

--------------------------------

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации
(часть вторая).

_______________"

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  4 из 4

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 15.07.2022

Приказ Региональной энергетической комиссии Омской
области от 20.12.2021 N 641/94
"О корректировке на 2022 год тарифов н...

consultantplus://offline/ref=23A7FBAAACD65E3D85D8972D10167D6E86938E43177E27B3A275BAB6CC52D13BE71D35B3B7B82713B2394EA30A99AA10C2FA8DF59B926DDFV1F
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

	Приказ
	Приложение. Тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям (приложение N 2 к приказу Региональной энергетической комиссии Омской области от 18.12.2020 N 551/89)